2018年 7月 30日

＜報道発表資料＞

株式会社Ｚ会

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

全国のセブン‐イレブン店舗のマルチコピー機を活用した

Ｚ会通信教育答案提出サービスの開始について

 株式会社Ｚ会（本社：静岡県三島市、代表者：藤井孝昭）と株式会社セブン‐イレブン・

ジャパン（本社：東京都千代田区、代表者：古屋一樹）は、2018 年 8 月 1 日より、セブン

‐イレブン店舗のマルチコピー機を活用したＺ会通信教育答案の提出サービスを開始しま

すので、お知らせいたします。

 双方の親会社である株式会社増進会ホールディングスと株式会社セブン&アイ・ホールデ

ィングスは、2018 年 7 月 5 日に、教育分野における包括的な業務提携に関する契約書を締

結いたしました。

 本件サービスは、当該業務提携契約書締結後、初めてリリースする協業施策であり、セ

ブン‐イレブン店舗に設置されたマルチコピー機の高い汎用性を活かして、お客様の答案

ご提出に際しての利便性向上や答案返却までの迅速化を図るものです。

 両社グループは、双方のリソースを組み合わせることにより、一層近く快適性・利便性

の高い教育の提供を目指して、今後も多彩な協業施策を推進してまいります。

【マルチコピー機を活用した答案提出サービスの概要】

Ｚ会通信教育幼児コースでは、毎月１回親子の会話をもとに、絵を描いて提出する課題

があります。これまでは郵送提出のみでしたが、お近くのセブン‐イレブンのマルチコピ

ー機とアプリをお使いいただければ、より便利に、安価に提出でき、封入等の必要もなく

なります。

「子どもの描いた絵は、できるだけ手許に大切に置き続けたい」。

そんな保護者様のご要望にお応えする、「近くて便利」なセブン‐イレブンでのマルチコ

ピー機による提出をぜひご利用ください。

（１）開始日 2018年 8月 1日

（２）対象 Ｚ会通信教育幼児コース（年中・年長）

（３）要領 スキャン料金：30円／枚（A3サイズ）

 ＜利用手順＞

① セブン‐イレブンのマルチコピー機で答案をスキャン

② マルチコピー機専用スマートフォンアプリで Wi-Fiを利用し、

スマートフォンへ画像送信

③ 画像をメールに添付し、答案提出専用メールアドレスに送信

（４）特典 初回利用特典として、「nanacoギフト omni7」を 200ポイント贈呈。

（５）今後の予定 今回対象となる幼児コースからサービス提供を開始し、今後、順次対

象学年・サービス内容を拡充していく予定です。

今回提出対象となる答案「ぺあぜっとシート」

以 上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 増進会ホールディングス 経営管理部 ブランド統括室

電話：055-976-8947（受付時間：午前 9：00～午後 5：30）

E-mail：press@zkai.co.jp

株式会社 セブン&アイ・ホールディングス 広報センター

電話：03-6238-2446